Diário Oficial
nº :

26400

 Data de
publicação:

21/10/2014

 Matéria nº :  706694

3º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA SEGUNDA ETAPA REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2013 - SAD/PJC/MT,
DE 18 DE NOVEMBRO DE 2013.

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e

regulamentares, e em cumprimento ao subitem 19.5 do Edital n. 001/2013 – SAD/PJC/MT, de 18 de novembro de 2013, torna
público o candidato eliminado no Concurso Público para o cargo de Investigador de Polícia e convoca novo candidato
para a Segunda Etapa do Concurso Público – Curso de Formação Inicial Técnico Profissional, nos termos do subitem
19.5.1 do Edital de Abertura.

1. DO CANDIDATO ELIMINADO

1.1 O candidato relacionado abaixo está eliminado do Concurso Público para provimento de cargo de Investigador de Polícia,

nos termos do subitem 19.5 do Edital de Abertura e subitem 2.2 do 2º Edital de Convocação para a referida fase, do dia
16/10/2014, por não efetivar a matrícula na Segunda Etapa – Curso de Formação Inicial Técnico Profissional, no prazo e local
estabelecido, ou ainda, por deixar de apresentar os documentos necessários para a matrícula no Curso de Formação.

CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA / JUÍNA – AMPLA CONCORRÊNCIA

Classif.
AMPLA

Nome Inscrição RG SIT

64 ROMENIQUE ALVES DOS
SANTOS

5339812 000828654  SSP  RO CL

2. DO CANDIDATO CONVOCADO PARA A SEGUNDA ETAPA – CURSO DE FORMAÇÃO
2.1 O candidato convocado na relação abaixo deverá observar as normas e procedimentos para a realização da Segunda Etapa –
Curso de Formação Inicial Técnico Profissional para os cargos de Escrivão de Polícia e Investigador de Polícia, constante no
Edital de Convocação, publicado em 01 de outubro de 2014 e do 2º Edital de Convocação, publicado em 16 de outubro de 2014.
2.2 O candidato convocado pelo subitem anterior que deixar de se apresentar para efetuar a matrícula no dia e local determinado
nos Editais de Convocação, publicados em 01 de outubro de 2014 e em 16 de outubro de 2014, ou que deixar de apresentar
os documentos necessários para a matrícula no Curso de Formação será eliminado do concurso público, nos termos do subitem
19.5 do Edital de Abertura.
2.3 Na hipótese do subitem anterior haverá nova convocação de candidatos para o preenchimento da vaga em data a ser
oportunamente divulgada, a critério da Administração. 2.4 A convocação de candidatos pela classificação geral para os pólos que
não possuem mais candidatos em seu cadastro, conforme preceitua o subitem 2.3 e seguintes do Edital de Abertura, ocorrerá
após conclusão do chamamento da vaga por pólo deste Edital.

CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA / JUÍNA – AMPLA CONCORRÊNCIA

Classif.
AMPLA

Nome Inscrição RG SIT

65 EMERSON BRANCHIER PETSCH 5295688 1020498  SSP  RO CL

Cuiabá/MT, 21 de outubro de 2014.

*
 Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial